УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 14.02.2025        № _40

О присвоении статуса площадок

эффективных образовательных практик образовательным учреждениям

города Иванова

В рамках реализации подпрограммы «Развитие кадрового потенциала

образования» муниципальной программы города Иванова «Развитие

образования города Иванова», утверждённой постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города

Иванова» и на основании решения Экспертного Совета (Протокол № 1 от

20.01.2025), с целью развития и распространения инновационного опыта

образовательных учреждений города Иванова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус учреждение–лаборатория:

1.1. МБОУ «Гимназия № 3» (директор Ахмад Оксана Александровна)

по теме «Организация обучения по индивидуально-учебным планам в

СОО»;

1.2. МБОУ «Гимназия №30» (директор Маслова Елена Анатольевна)

по теме «Внедрение новых форм наставничества как фактор

обеспечения преемственности»;

1.3. МБУ ДО Центр профориентации и развития «Перспектива»

(директор Новикова Светлана Владимировна) по теме

«Профориентационные нетворкинги»;

1.4.  МБДОУ «Детский сад № 171» (заведующий Преснова Оксана

Владимировна) по теме «Социализация детей дошкольного возраста на

основе интеграции различных видов продуктивной деятельности»

2. Присвоить статус муниципальной опорной площадки:

2.1. МБУ ДО Центр образовательных трендов «Омега» (директор

Прилепская Екатерина Владимировна) по теме «Педагогическая

деятельность по формированию у современных школьников основ

безопасного поведения на дорогах»;

2.2. МБДОУ «Детский сад № 47» (заведующий Вихрева Олеся

Михайловна) по теме «Культурные практики в развитии

эмоционального интеллекта у детей дошкольного возраста  как условие

их позитивной социализации»;

2.3. МБДОУ «Детский сад № 1» (заведующий Мухина Светлана

Борисовна) по теме «Современные практики взаимодействия с семьями

воспитанников: новые пути развития»;

2.4. МБОУ «Лицей № 33» (директор Шулепова Анна Витальевна) по

теме «Педагогическое сопровождение академически одаренных детей»;

2.5. МБОУ «Средняя школа №18» (директор Александров Иван

Анатольевич) по теме «Современные модели наставничества

(менторство, флэш-наставничество, виртуальное наставничество,

саморегулируемое наставничество, реверсивное наставничество,

командное наставничество)»;

2.6. МБОУ «Средняя школа № 2» (директор Громова Елена

Вениаминовна) по теме «Инновационные формы патриотического

воспитания в современной школе»;

2.7. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 162»

заведующий Благова Светлана Викторовна) по теме «Успех каждого

ребенка: тиражирование системы адресного сопровождения и

поддержки различных категорий обучающихся»

3. Присвоить статус МРЦ:

3.1. МБУ ДО Центр социальных компетенций «Притяжение»

(директор Хохлова Ирина Михайловна) по теме «Личный бренд

педагога (руководителя) как инструмент профессионального роста»;

3.2. МБОУ «Лицей № 67» (директор Дмитриева Елена Борисовна) по

теме «Наставничество в цифровую эпоху: развитие навыков цифровой

грамотности у школьников»;

3.3. МБОУ «Лицей № 6» (директор Усольцева Ольга Анатольевна) по

теме «Кванториум как средство формирования технологического

суверенитета»

4. Присвоить статус площадки сетевого взаимодействия по теме «Школа

гибких компетенций – эффективная образовательная практика успешной

социализации дошкольников в будущем»:

4.1. МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 29" (и.о.

заведующего Кулева Ольга Васильевна);

4.2. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 165»

(заведующий Новикова Елена Александровна)

5. Осуществить финансирование мероприятий, связанных с поддержкой

учреждений, имеющих статус эффективных образовательных практик:

5.1. Опорных площадок, лабораторий, сетевых площадок и

ресурсных центров – непосредственно на лицевые счета учреждений;

5.2. Организационные расходы, деятельность кураторов – через

лицевой счет МБУ МЦ.

6. Директору МБУ МЦ Афанасьевой Е.А. обеспечить поддержку ОУ,

имеющих статус площадок эффективных образовательных практик (в том

числе):

6.1. Оплату по договорам гражданско-правового характера;

6.2. Издание сборников подрядным и хозяйственным способом;

6.3. Приобретение бумаги, тонеров, картриджей, дисков, конвертов

для дисков и т.д.;

6.4. Организацию деятельности Экспертного Совета (приобретение

канцелярских товаров и расходных материалов);

6.5. Изготовление презентационных материалов;

6.6. Иные расходы.

7. Директорам учреждений, имеющих статус опорных площадок,

сетевых площадок и ресурсных центров, направить денежные средства на

обеспечение деятельности площадки:

7.1. Оплату по договорам гражданско-правового характера;

7.2. Издание сборников подрядным и хозяйственным способом;

7.3. Приобретение расходных материалов и канцелярских товаров;

7.4. Изготовление презентационных материалов (баннеров,

рулапов, рабочих тетрадей, видеороликов и других материалов,

демонстрирующих опыт работы);

7.5. Приобретение оборудования, необходимого для обеспечения

 работы площадки эффективных образовательных практик;

7.6. Иные расходы

8.  Директорам образовательных учреждений и централизованных

бухгалтерий произвести расходы за счет средств субсидии, выделенной на

иные цели по соответствующему коду.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Шляпцеву Н.Н..,

заместителя начальника управления.

Начальник управления   ОРИГИНАЛ ПОДПИСАН             Н.В. Виткина

Шляпцева Н.Н.

(4932)30-05-74, shlyaptseva@ivedu.ru